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Altenburger Destillerie und Liqueurfabrik GmbH, Altenburg, Niemc y 

Twórca wzoru zdobniczego: Walter Moers 

Opakowanie do likieru 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 29.03.2000r. 

Pierwszeństwo: 30.09.1999 r., wystawa Polagra 99, Polsk a 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest opakowanie do likieru. 

Istotę wzoru zdobniczego stanow i nowa postać przedmiotu przejawiająca si ę w jego 

kształcie i barwie. 

Przedmiot wzor u zdobniczeg o uwidocznion y jes t w  czterec h odmianac h n a 

załączonych fotografiach , przedstawiającyc h opakowani e d o likier u w  widok u 

perspektywicznym fig.  1 , fig.  3 , fig.  5 , fig.  7 , opakowani e w  rozwinięci u awers , rerwers , 

wieko, bok z lewej strony awersu, bok z prawej strony awersu oraz dół fig.  2 , fig. 4, fig.  6, 

fig. 8. , prz y czy m fig  1 . i  fig 2  przedstawi a opakowani e z  butelk ą w kolorz e czerwonym , 

napisem na etykiecie Kwaśna morela i napisem na boku opakowania Kwaśna morela; fig. 3  i 

fig. 4 przedstawia opakowanie z butelką w kolorze fioletowym, napisem na etykiecie Ziołowy 

i napisem na boku opakowani a Ziołowy; fig. 5  i  fig. 6  przedstawia opakowani e z  butelką w 

kolorze białym, napisem na etykiecie Figowy i napisem na boku opakowania FIGOWY; fig. 7 i 

fig. 8  przedstawia opakowani e z  butelk ą w kolorz e białym , napise m n a etykieci e Kwaśn e 

jabłko i napisem na boku opakowania Kwaśne jabłko. 

Opakowanie do likieru według wzoru zdobniczego ma kształt prostopadłościanu, przy 

czym tło każdej strony opakowania jest w kolorze czarnym. Na każdej stronie opakowania jest 



obramowanie w kolorze zielonym. N a awersie, rewersie, boku z lewą stron y awersu, boku z 

prawej strony awersu jest napis Stary Wór w kolorze zielonym. 

Na awersie opakowania znajduje się butelk a z czarną etykietką, z  nakrętką w kolorze 

ciemnego brązu. 

Na butelc e z czarn ą etykietką w kolorze czerwonym, na etykietce o d góry jest napis 

Stary Wó r a  poniże j starze c n a wózk u rehabilitacyjny m trzymając y praw ą ręk ą napi s 

Zrzędzenie zabronionelw kolorze czarnym, pod starcem jest napis Kwaśna morela w kolorz e 

morelowym, a pod nim napis z wódką w kolorze białym, poniżej napis 0,021 w kolorze białym 

obok LIKIER w kolorze czerwonym i obok 24% voLw kolorze białym ja k pokazano na fig. 1 

i fig 2. 

Na boku opakowania po lewą stroni e awersu pod starcem jest napis Kwaśna morela, 

pod nim z wódką w kolorze białym, pod nim Zawartość: 8x0,02 1 w kolorze białym, pod nim 

24 %  vol w  kolorz e białym , pod nim z  barwnikie m w  kolorz e białym , a  na dol e jest ko d 

kreskowy, poniże j napi s ALTENBURGE R DESTILLERI E 0460 0 ALTENBUR G / 

NIEMCY, jak pokazano na fig. 1 i fig. 2 

Na butelc e z  czarn ą etykietką w kolorze fioletowym, na etykietce o d góry jest napis 

Stary Wór a poniżej starzec na wózku rehabilitacyjnym, nad starcem napis ...jedynie ziołowy! 

w kolorze czarnym, po d starcem jest napis Ziołowy w kolorze zielonym, poniżej napis 0,02 1 

w kolorze białym obok LIKIER w kolorze czerwonym i obok 24% voL w kolorze białym jak 

pokazano na fig. 3 i fig 4. 

Na boku opakowania po lewej stronie awersu pod starcem jest napis Ziołowy, pod nim 

LIKIER w kolorze czerwonym, pod nim Zawartość: 8x0,02 1 w kolorze białym, pod nim 24 

% vol w  kolorz e białym , po d ni m z  barwnikie m w  kolorz e białym , a  n a dol e jes t ko d 

kreskowy, poniże j napis 0460 0 ALTENBURG / NIEMCY, jak pokazano na fig. 3 i fig 4. 

Na butelc e z czarną etykietką w kolorze białym, na etykietce o d góry jest napis Stary 

Wór a poniżej starze c na wózku rehabilitacyjnym , na d starce m napis Ja chcę drinka! , po d 

starcem jest napi s FIGOW Y w  kolorz e fioletowym, a  pod ni m napi s z  wódk ą w  kolorz e 

białym, poniżej napis 0,02 1  w kolorz e białym obo k LIKIER w kolorz e czerwony m i  obo k 

24% vol w  kolorze białym jak pokazano na fig. 5 i fig 6. 

Na bok u opakowani a po  lewe j stroni e awers u po d starce m jest napi s FIGOW Y w 

kolorze fioletowym,  po d ni m z  wódk ą w  kolorz e białym , po d ni m LIKIE R w  kolorz e 

czerwonym, Zawartość: 8x0,02 1 w kolorze białym, pod nim 24 % vol w kolorze białym, pod 



nim z  barwnikie m w  kolorz e białym , a  na dol e jest ko d kreskowy , poniże j napi s 0460 0 

ALTENBURG / NIEMCY, jak pokazano na fig. 5 i fig 6. 

Na butelc e z czarną etykietką w kolorze białym, na etykietce od góry jest napis Stary 

Wór a  poniżej starze c n a wózk u rehabilitacyjny m mając y w  ustac h węży k podłączon y d o 

kroplówki, przymocowane j d o wózka , po d starce m jes t napi s Kwaśn e jabłko w  kolorz e 

zielonym, a  pod nim napis z wódką, poniżej napis 0,02 1  w kolorz e białym obok LIKIER w 

kolorze czerwonym i obok 24% voL w kolorze białym jak pokazano na fig. 7 i fig 8. 

Na boku opakowania po lewej stronie awersu pod starcem jest napis Kwaśne jabłko w 

kolorze zielonym , po d ni m z  wódk ą w  kolorz e białym , po d ni m LIKIE R w  kolorz e 

czerwonym, Zawartość: 8x0,02 1 w kolorze białym, pod nim 24 % vol w kolorze białym, pod 

nim z  barwnikie m w  kolorz e białym , a  na dol e jest ko d kreskowy , poniże j napi s 0460 0 

ALTENBURG / NIEMCY, jak pokazano na fig. 7 i fig 8. 

Na awersi e opakowani a znajduj ą si ę dwi e komiksow e postacie : starze c n a wózk u 

rehabilitacyjnym i  chłopiec . Z  lewej stron y awers u siedząc y n a wózku starze c ma głow ę w 

kolorze szarozielonym i nog i ma okryte zielonym materiałem, a chłopiec ma głowę, koszulkę 

w kolorz e pomarańczowy m i  krótki e czarn e spodenk i Na d głow ą starc a jes t napi s 

Dupeczkalw kolorze czarnym, a nad głową chłopca Stary wórlw kolorze czarnym. 

Na rewersie , w  centru m rozmieszczon e są , z a wzniesienie m miniaturow e butelk i z 

etykietami jedna jaką pokazano na fig. 4 i dwie jakie pokazano na fig. 1. Po prawą stronie jest 

starzec na wózku rehabilitacyjny m trzymający w ręce transparent z napisem Największy stary 

uparciuch w  kolorz e czarnym . P o lewe j stroni e butele k jes t odwrócon y tyłe m d o starc a 

chłopiec trzymając y w  rękac h transparen t z  napise m Maksymaln e minimu m w  kolorz e 

czarnym. 

Na boku opakowania po lewej stronie awersu jest w górne j części pod napisem Stary 

Wór, starzec na wózku rehabilitacyjnym, przy czym wózek ten pcha chłopiec. Nad chłopcem 

jest napis Smacznego! w kolorze czarnym. 

Na przeciwny m bok u opakowani a jes t po d napise m Star y Wó r starze c n a wózk u 

rehabilitacyjnym z napisem nad nim Ja chcę drinka! w kolorze czarnym. 

W górnej części opakowania obo k umieszczonego na środku napisu Stary Wór, po obu 

stronach jes t starze c n a wózk u rehabilitacyjny m w  kolorz e zielonym , prz y czy m starze c 

zwrócony jest w obu przypadkach w kierunku napisu Stary Wór. 



Zastrzeżenia ochronne 

1. Opakowani e w  kształci e prostopadłościan u znamienn e tym , ż e tł o każde j stron y 

opakowania jes t w  kolorz e czarnym , n a każde j stroni e opakowani a jes t obramowani e w 

kolorze zielonym , n a awersie , rewersie , boku z lewe j stron y awersu , bok u z  prawe j strony 

awersu jest napis Stary Wór w kolorze zielonym, przy czym na awersie opakowania znajduje 

się butelk a z czarną etykietką, z  nakrętką w kolorze ciemnego brązu oraz dwi e komiksowe 

postacie: starze c n a wózk u rehabilitacyjny m i  chłopiec , z  lewe j stron y awers u siedząc y na 

wózku starzec ma głowę w kolorze szarozielonym i nog i ma okryte zielonym materiałem, a 

chłopiec ma głowę, koszulkę w kolorze pomarańczowym i krótkie czarne spodenki, nad głową 

starca jest napis Dupeczka! w  kolorz e czarnym, a  nad głową chłopc a Star y wór! w  kolorz e 

czarnym, przy czym na rewersie, w centrum rozmieszczone są, za wzniesieniem miniaturow e 

butelki z etykietam i jedna jaką pokazano na fig. 4 i dwie jakie pokazano na fig.  1 , po prawej 

stronie jest starze c n a wózk u rehabilitacyjny m trzymając y w  ręc e transparen t z  napise m 

Największy star y uparciuc h w  kolorz e czarnym , p o lewe j stroni e butele k jest odwrócon y 

tyłem do starca chłopiec trzymający w rękach transparent z napisem Maksymalne minimum w 

kolorze czarnym, przy czym na boku opakowania po lewej stronie awersu jest w górnej części 

pod napise m Star y Wór , starze c n a wózk u rehabilitacyjnym , prz y czy m wóze k te n pch a 

chłopiec a  na d chłopce m jes t napi s Smacznego ! w  kolorz e czarnym , prz y czy m n a 

przeciwnym boku opakowania jest pod napisem Stary Wór starzec na wózku rehabilitacyjnym 

z napisem nad nim Ja chcę drinka! w kolorze czarnym, a  w górne j części opakowani a obo k 

umieszczonego n a środk u napis u Star y Wór , po  ob u stronac h jes t starze c n a wózk u 

rehabilitacyjnym w kolorze zielonym, przy czym starzec zwrócony jest w obu przypadkach w 

kierunku napisu Stary Wór. 

2. Opakowanie według zastrz. 1  znamienne tym, że na butelc e z czarną etykietką w kolorze 

czerwonym, n a etykietc e o d gór y jes t napi s Star y Wó r a  poniże j starze c n a wózk u 

rehabilitacyjnym trzymający prawą ręką napis Zrzędzenie zabronionelw kolorze czarnym, pod 

starcem jest napis Kwaśna morela w kolorze morelowym, a  pod nim napis z wódką w kolorze 

białym, poniżej napis 0,02 1  w kolorz e białym obok LIKIER w kolorz e czerwony m i  obo k 

24% voLw kolorze białym ja k pokazano na fig. 1  i fig  2 , a  na boku opakowania p o lewej 

stronie awersu pod starcem jest napis Kwaśna morela, pod nim z wódką w kolorze białym, pod 

nim Zawartość: 8x0,02 1 w kolorze białym, pod nim 24 %  vol w kolorz e białym, pod nim z 



barwnikiem w kolorze białym, a  na dole jest kod kreskowy, poniże j napis ALTENBURGER 

DESTILLEREE 04600 ALTENBURG / NIEMCY, jak pokazano na fig. 1 i fig. 2. 

3. Opakowanie według zastrz. 1  znamienne tym, że na butelc e z czarną etykietką w kolorze 

fioletowym, n a etykietc e o d gór y jes t napi s Star y Wó r a  poniże j starze c n a wózk u 

rehabilitacyjnym, nad starcem napis ...jedynie ziołowy! w  kolorze czarnym, po d starcem jest 

napis Ziołowy w  kolorz e zielonym , poniże j napis 0,02 1  w  kolorz e białym obo k LIKIE R w 

kolorze czerwonym i obok 24% voL w kolorze białym, a n a bok u opakowani a p o lewe j 

stronie awersu pod starcem jest napis Ziołowy, pod nim LIKIER w kolorze czerwonym, pod 

nim Zawartość: 8x0,0 2 1 w kolorz e białym, pod nim 24 %  vol w kolorze białym, pod nim z 

barwnikiem w  kolorz e białym , a  n a dol e jes t ko d kreskowy , poniże j napi s 0460 0 

ALTENBURG / NIEMCY, jak pokazano na fig. 3 i fig 4. 

4. Opakowanie według zastrz. 1  znamienne tym, że na butelc e z czarną etykietką w kolorze 

białym, n a etykietc e o d gór y jes t napi s Star y Wó r a  poniże j starze c n a wózk u 

rehabilitacyjnym, na d starce m napi s Ja chc ę drinka! , po d starce m jest napi s FIGOWY w 

kolorze fioletowym, a pod nim napis z wódką w kolorze białym, poniżej napis 0,021 w kolorze 

białym obo k LIKIE R w kolorz e czerwony m i obo k 24% voL w kolorz e białym, a  na boku 

opakowania po lewej stronie awersu pod starcem jest napis FIGOWY w kolorze fioletowym, 

pod nim z  wódk ą w  kolorz e białym, po d nim LIKIE R w kolorz e czerwonym , Zawartość : 

8x0,02 1  w kolorz e białym, po d nim 24 %  vol w kolorz e białym, pod nim z barwnikiem w 

kolorze białym, a na dole jest kod kreskowy, poniżej napis 0460 0 ALTENBURG / NIEMCY, 

jak pokazano na fig. 5 i fig 6. 

5. Opakowanie według zastrz. 1  znamienne tym, że na butelc e z czarną etykietką w kolorze 

białym, na etykietce od góry jest napis Stary Wór a poniżej starzec na wózku rehabilitacyjnym 

mający w ustac h wężyk podłączon y d o kroplówki , przymocowanej d o wózka , po d starce m 

jest napis Kwaśne jabłko w  kolorze zielonym, a pod nim napis z wódką, poniżej napis 0,021 w 

kolorze białym obok LIKIER w kolorz e czerwony m i obok 24% voL w kolorz e białym jak 

pokazano n a fig. 7  i  fig  8 , a  na boku opakowani a po lewe j stroni e awers u pod starcem jest 

napis Kwaśn e jabłko w  kolorz e zielonym , po d ni m z  wódk ą w  kolorz e białym , po d ni m 

LIKIER w kolorze czerwonym, Zawartość: 8x0,0 2 1 w kolorze białym, pod nim 24 %  vol w 



kolorze białym, pod nim z barwnikiem w kolorze białym, a na dole jest kod kreskowy, poniżej 

napis 0460 0 ALTENBURG / NIEMCY, jak pokazano na fig. 7 i fig 8. 
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